平成２８年１０月１日
バレーボール関係者 各位
山形地区バレーボール協会
会　　　長　菅　原　和　敏
審判委員長　斎　藤　隆　介

平成２８年度 県公認審判員資格取得審査講習会の開催について

錦秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます
日頃より山形地区バレーボール協会の活動に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、標記講習会を下記の通り開催いたします。バレーボール競技の普及・発展のため、また各種競技大会の運営協力のため、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 主催　　山形地区バレーボール協会
2. 主管　　山形地区バレーボール協会審判委員会　　上山市バレーボール協会
3. 期日　　平成２８年１２月１０日（土）～１１日（日）
4. 会場　　１０日（土）：上山市生涯学習センター［ 上山市東町３－６１（旧上山高校）　］
　上山明新館高校の西側、須川沿いにあります。
　　　　　　１１日（日）：上山市立北中学校体育館［　上山市泉川字松ノ木１１０　］
上山明新館高校の北側にあります。
5. 費用　　・受講料：５，０００円（ルールブック代１，２００円を含む）
　　　　　　・ホイッスルセット：１，８００円（希望者のみ　２種類セット　当日配布）
　　　　　　・ト ス コ イ ン：１，１００円（希望者のみ　当日配布）
6. 申込先　　〒９９１－００１３　寒河江市高田３－１１１－１－D
山形地区バレーボール協会 審判委員長 斎藤隆介
7. 申込締切　　平成２８年１１月３０日（水）必着
※受講申込書に受講料と購入を希望する用品の代金を添えて申し込みください。
8. 持ち物　　筆記用具、６人制ルールブック、ホイッスル２種類（長管・短管）、トスコイン、
腕時計、内履き用の運動靴が必要です。
9. その他
1 事前配布のため、受講キャンセルの場合もルールブック代金（１，２００円）は返金されません。
2 申込締切日までにキャンセル連絡された場合のみ、受講料の一部（３，８００円）と用品代金を返金します。これ以後は、受講料は返金されず、用品は事前注文のため買い取っていただきます。
3 [bookmark: _GoBack]予習のために講義で使用する２０１６年度版６人制ルールブックを事前配布します。すでにお持ちで購入不要の方は、受講料が３，８００円となります。購入不要の旨を申込書通信欄にご記入ください。
4 実技試験では実際に審判をしますので、動きやすく寒くない服装をお勧めします。
5 ご不明な点がありましたら、以下の連絡先へお問合せください。
山形地区バレーボール協会審判委員長　斎藤隆介
TEL　０９０－２２７０－５７１５　　　　Mail　ref.vb.yamagatatiku@gmail.com

【日程について】
	月 日
	時  間
	講  習  内  容

	１２月１０日
（土）
	１２：３０～１３：００
	受  付

	１３：００～１３：１０
	開 講 行 事

	１３：１０～１３：３０
	講  義 ： ｢公認審判員制度について｣

	１３：３０～１６：００
	講  義 ： ｢６人制競技規則について｣

	１６：００～１７：００
	講  義 ： ｢公式記録の記入法について｣

	１７：００～１７：１５
	事務連絡（第１日目終了）

	１２月１１日
（日）
	 ８：３０～ ８：４５
	受  付

	 ８：５０～ ９：５０
	筆記テスト

	１０：００～１３：００
	実技テスト

	１３：００～１３：１５
	講 評・事務連絡、外（全日程終了・解散）

※講義・実技の時間配分は予定となります。

・・・・・・・・・・・・・・≪ キ リ ト リ ≫・・・・・・・・・・・・・・

平成２８年度 山形県公認審判員資格取得審査講習会
受 講 申 込 書
	ふりがな

	性別
	男 ・ 女

	氏名
	印

	現住所
	〒
	T E L
	－  　  －

	勤務先名

	T E L
	－ 　   －

	生年月日
	Ｓ・Ｈ  　 年　  月  　日
	出身校
（高校）

	通 信 欄
	(所属チーム名、バレーボール歴及び審判実績等を記入してください)

	物品等の
斡旋希望
	６人制ルールブック
	笛 の 斡 旋
	トスコインの斡旋

	必 要 ・ 不 要
	必 要 ・ 不 要
	必 要 ・ 不 要

※ 記載された内容は、受講者名簿に掲載されます。掲載不都合な事項がある場合は、通信欄にその旨、明示してください。